DECRETO Nº 049

DE 07 DE MAIO DE 2021

    Dispõe sobre abertura de crédito suplementar que especifica

                      Adriana Crivelli Biffe, Prefeita Municipal de Piquerobi, Estado de São Paulo, usando das
 atribuições que a lei lhe confere; etc...

DECRETA

 Artigo 1º.) – Autorizado pelo artigo 1º da Lei 1972/2021, fica aberto na contadoria municipal um crédito suplementar no
         valor abaixo discriminado nas seguintes verbas do orçamento vigente:

 Suplementação 82.000,00
 02 05 00 FUNDO MUN ASSISTENCIA SOCIAL

 50 08.244.0009.2007.0000 MANUTENÇÃO DO F MUN. ASSIST. SOCIAL 2.000,00
 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo:  0 01 00
 01 TESOURO
 510 000 ASSISTÊNCIA SOCIAL-GERAL

 52 08.244.0009.2007.0000 MANUTENÇÃO DO F MUN. ASSIST. SOCIAL 20.000,00
 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo:  0 05 00
 05 TRANSFERÊNCIAS/CONVÊNIOS FED.-VINCULADOS
 500 000 ASSISTÊNCIA SOCIAL

 53 08.244.0009.2007.0000 MANUTENÇÃO DO F MUN. ASSIST. SOCIAL 30.000,00
 3.3.90.32.00 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATU F.R. Grupo:  0 01 00
 01 TESOURO
 510 000 ASSISTÊNCIA SOCIAL-GERAL

 02 07 00 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

 67 10.301.0012.2010.0000 MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 30.000,00
 3.1.90.04.00 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO F.R. Grupo:  0 01 00
 01 TESOURO
 310 000 SAÚDE-GERAL

 Paragrafo único - O valor do presente crédito será coberto pela anulação total e/ou parcial das seguintes verbas do
 orçamento vigente:

 Anulação -82.000,00

 02 01 00 GABINETE DO PREFEITO
 13 04.122.0002.2002.0000 MAUTENÇÃO DO GABINETE E DEPENDÊNCIAS -24.760,00
 3.3.90.35.00 SERVIÇOS DE CONSULTORIA F.R. Grupo:  0 0100
 01 TESOURO
 110 000 GERAL

 02 02 00 DESPESAS DIVERSAS DA ADMINISTRAÇÃO
 19 04.122.0005.2004.0000 MANUTENÇÃO DAS DESPESAS DIVERSAS DA ADMINISTRAÇ -10.880,00
 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo:  0 0100
 01 TESOURO
 110 000 GERAL

 23 04.122.0005.2004.0000 MANUTENÇÃO DAS DESPESAS DIVERSAS DA ADMINISTRAÇ -6.360,00
 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo:  0 0100
 01 TESOURO
 110 000 GERAL

 02 07 00 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
 68 10.301.0012.2010.0000 MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE -20.000,00
 3.1.90.04.00 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO F.R. Grupo:  0 0500
 05 TRANSFERÊNCIAS/CONVÊNIOS FED.-VINCULADOS
 300 000 SAÚDE

 02 13 00 SERVIÇO DA MERENDA ESCOLAR
 136 08.243.0019.2017.0000 MANUTENÇÃO DO SERVIÇO DA MERENDA ESCOLAR -20.000,00
 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo:  0 0100
 01 TESOURO
 110 000 GERAL

 Artigo 2º.) - Esta decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Piquerobi, 07 de maio de 2021.

ADRIANA CRIVELLI BIFFE
Prefeita Municipal

Publicada e registrada nesta Secretaria Administrativa na data supra e afixado em local de costume.

GRACE KELLI TOMMAZELLI
DIRETORA DE GABINETE